МДОУ  № 16 «Ягодка» ЯМР
ПРИКАЗ
	03.07.2020г.

	                            №  238

Об организации работы дежурных групп
на период с 06.07.2020
На основании приказа управления образования Администрации ЯМР от 05.06.2020 № 146 «О внесении изменений в приказ от 06.04.2020 № 109», в соответствии с пунктом 3 решения оперативной группы по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ярославской области (протокол от 25.06.2020), с целью обеспечения реализации образовательных программ дошкольного образования, а также осуществления присмотра и ухода за детьми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МДОУ № 16 «Ягодка» ЯМР режим свободного посещения с 06.07.2020 до особого распоряжения.

2. Скомплектовать  дежурные разновозрастные группы, численностью до 20 человек,  согласно списка детей. (Приложение № 1).

3. Установить режим работы дежурной  группы – с понедельника по пятницу с 7.00. до 19.00 часов. Выходные дни – суббота и воскресенье.

4. Установить режим дня воспитанников дежурной группы с 12 - часовым пребыванием детей согласно приказа МДОУ № 16 «Ягодка» ЯМР от 05.06.2020 № 193.
5. Назначить работниками, обеспечивающими деятельность дежурных групп МДОУ № 16 «Ягодка» ЯМР следующих сотрудников:
Группа «Клубничка»

воспитатели - Пустынникова М.Г., Соколова В.В.

младший воспитатель – Ефимова Г.П.
Группа «Смородинка»

воспитатели – Палилова Е.А.

младший воспитатель – Романова А.В.
Группа «Вишенка»

воспитатели – Кокорева Н.В., Кузьмина А.В.

младший воспитатель – Ошкина О.В.
6. Воспитателям дежурных групп:

· проводить ежедневный утренний прием на территории детского сада, без допуска в здание родителей (законных представителей) воспитанников;

· вести ежедневный учёт посещения дежурных групп воспитанниками;

· исключить контакты между детьми из разных дежурных групп, в том числе во время прогулки;

· не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих помещениях – музыкальном и физкультурном зале.

7. Медицинской сестре Кренделевой И.Н. ежедневно в период работы дежурных групп:

· осуществлять утренний фильтр;

· осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру – два раза в день;

· следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки и дезинфекции;

· вести контроль за обеззараживанием  воздуха в помещениях детского сада бактерицидными рециркуляторами, разрешенными к использованию в присутствии людей;

· обеспечить ежедневный контроль за состоянием здоровья сотрудников, находящихся на рабочем месте на наличие признаков заболеваний, а также    за обеспечением масочного режима.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ №16 «Ягодка» ЯМР                                         Е.В.Смирнова
С приказом ознакомлен                                                                   И.Н.Кренделева
М.Г.Пустынникова

В.В.Соколова

Е.А.Палилова

Н.В.Кокорева

А.В.Кузьмина

Г.П.Ефимова

А.В.Романова

О.В.Ошкина